Resposta ao Requerimento nº 2122/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre cronograma de melhorias da sinalização vertical e

horizontal.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 8 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Sa tasa42 02A+CEEEeida PREFEITURA DE

“E? VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 759/2022 - S.M,U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 02 de Dezembro de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo

REF: C.I nº 1551/2022 — Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo — Requerimento

nº2122/2022— Processo nº 27740/2022.

Em atenção à CI nº 1551/2022 — Departamento de Assuntos Institucionais /
Secretaria de Governo — Requerimento nº 2122/2022 da autoria do Nobre Vereador Marcelo Sussumu Yanachi

Yoshida, solicitando informações sobre cronograma de melhorias da sinalização vertical e horizontal:

(1) Envio de cronograma de melhorias da sinalização vertical e horizontal que estão sendo realizadas na

cidade. (sic)

1. Não há cronograma e sim programação. Poi
de disponibilidade de equipe, material
programação.

plantação da sinalizaçãoviária depende
ticas. Segue no anexo

   Secretário

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

     íBIBÍOJ0(03Gps39SIDfduzoaSsTIPAOBSIpie?SiUmtupaiosE
:SjelGsdLd2SpasspSjajdiosEFOLIEpIDESuapserTE

5Sjnlosdtz03CPCdASJapduosOsSPRTULSOPUEtUErubSE

É233ÍD:6141029ps0f99oJajduosDus“EMDOSFONES-SOMVONSESHE

Ro: oDABÍSIOLIDOSGIOdODofUDOSdida550OGUIIO)ISOLA4XEldaqCuHSuAESa

DIDÍCITLO)Dp:0D€99Ojajdio)Dus3]SDPtUjCgDAONULIPICTOJuDuPSIITEra

“0-DpEUNASDIBlosdDI0ps52eapmajdwosEroSestonPasiLIDIeMLOLPÕIOTsr

aej93s2Tr'Cnat)ssSopsSs

EDEEaEycõEsaUlpIOsUSHÉSSsduda'Ms

eosTLTt'orolyeprarE

snearmirsiDubdoheimmrCiiePondenota

Ejcos3DIT'CpoÃo;OLA'HTZ
FREE]EQUNASSIESSpDDesomBIo

ACiii4pridPornm;SRTOSOTOis

,50253ESTUGIEBQUOLIA“Hst

1Ejo>sISBJPiNPsPRONTOS[IINIDE

ESTRESSE0353MEMCOLnsSSO)NÉLIO4)9 E

3S9/0/0)59SOFRA'D]alSEDUEAICSdp€JWSUD4PEEURst

rjo253TOUEPICDEOMéstFjoos3usSEITSHE

DaPJCADjumuosCoSOrupsaS500“Yz;rio3s3TEsdorojodo“soreop"y7

| aosSEPSEICUENTOD|Ol

!€10253ObTD]520,0C1PGsOBCLLES“ui5

trosSEOCLOSEAMengg

ECTaSEENEDEARENSriaNSaEdsdsÊ

T1033TET'CIDUeTOtildy"4a

FjODSSCLIOIUSJEJUHE&FUylBataLTauOPEISÍOruaityr

dáoaTOTOSECeCARTRDR)DAEMMAIMINENTEECdoe

EI0353257ODELSCABE)CUINAgIVAv)É

Pjc2s3E OsopRodnose4OILDULPIY'Y1

ERiqesEmidEERA“opjduo)-gtaaaE:COOUINDVIIV]O.Ceni

Ínadsezra!2exjpondonequey'y0teorjuper

REasSSISDEEDRROpa“nadysefen-orajduoSTOOTOTOrenaaoopurusasig4oteor/ujer

1vjejdwo)PSChMUINNOLQ-SOL)OLUGjUy"HoceDefvefe

Ojajdmio)OPEIJUIAJOAO"WUXSOL)OjUOjuy"MH9TLOR/TT/67

evaduo)PIJDISOSOPIPUEMUSOpE3Ofuojuy"a0ccorfuifoz

djajduD)FMSSIURTOpuafinxOquUiSIadpLZMoTEOEJUL/SEOjajduo)CHJUITAPDPTZEXOPLIJUIA1OUD|DO"UHoTLoz/TT/6T

Dajduo)D9pseoapuononbefo;Eajual)GI-DpeSIUSGJ0WSH10E9tecefvifor

|orajdina)OpraniadSOMAOUXOPperuOecoejvij6e

Éojajdwo)TJ095]ODJUWIZEMOS]oTeor/tjor

ajdaso)Os)[ESPUAyOPPIUOSTPU"Hqueprof"yotruefuer
Ojajdiuo)NEUINO)psoueA)DIpegXrURjIpgSt0foCON

AdOLIOHA-SENEDEZCIsanyeyocroc/Lr/6?

COMquaaSpaisUxEROÍfaa2OprUaS*oTIOC/TI/6L

ooo.oono.ooqEaoCDL

;PICOTENTA

iEERORATIVOT

oo7o“ooooooCRCTTROSAS

DiuESCPSuSdOsyOEMapO+P;4DOUTETEOCATTSST

TsoasnvajoduoajusnonaNaSASA9CEOTATI/ST

aaaarajusnt)DIOssgENTMy&croeni/or

uanyosjaueanoSIPIDATSRUIIA'YsTIOT/TIIST

seerguealapiantotCrocAto

EnoEEE“HeECOagisdoCCananD)O4

EdiediyalajuanosETOr/TT/BO

"eSieg-ImclrZrOCITUes

“Eag-ie-clFEqEOOMag5XERGDUOTayfaiEtoTENATUIDO

“epingauosatrnosoorsjduioosauodissagarCOee

oCSRRESCESÃOva oEcesopduesoMevzogAr1CESTIOLITI
ooua]AVooTOTOeveeso11cento.

oqooooooooooycadepiraroo asCxeoRittjoro

!4Meg1HdiapuonpsaHessoduiroyajedpsunusrpeayotroritr/so

o;ve.COaraIBausnd|SNPAIAOUPIfISÉIO“URSapossodio*“oCezoeftiso

:guÁradaaygjenuesoeyescpinpniosseenuaojajdwa)apuanhPpeusaAao :ecociouu

:ueoevaapduo)auuanpcouojsonyunnbeoryO— cegertiso

,DIVIDAVOVIVOTrENEVIS“oVISI-ditGRpos-Hoy) tO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1K2DHNEB9YNUJ331
		2022-12-12T10:37:16-0300

		2022-12-12T10:37:16-0300

		2022-12-12T10:37:16-0300